
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n.  252 del 17/12/2021 
 
OGGETTO: ADESIONE AL SISTEMA PIEMONTEPAY MESSO A DISPOSIZIONE 

DALLA REGIONE PIEMONTE A FAVORE DEGLI ENTI INTERMEDIATI 
MEDIANTE ACCORDO PER IL TRIENNIO 2019-2021. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE AL SERVIZIO 
ESERCIZIO 2020           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6 del 13/10/2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 03/03/2021 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31/3/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2021/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 06/02/2019 con la quale veniva 
approvato l’accordo di adesione al Sistema PiemontePAY messo a disposizione dalla Regione 
Piemonte a favore degli Enti intermediati, per l’esecuzione di pagamenti telematici attraverso il 
Nodo nazionale dei pagamenti-SPC; 

VISTO l’accordo di adesione al sistema tecnico organizzativo PiemontePAY; 

 

 

 

 

 



RICORDATO che l’accordo di adesione al sistema PiemontePAY ha validità per il triennio 2019-
2021; 

CONSIDERATO che la D.D. n. 313 del 27 dicembre 2018 della Regione Piemonte prevede per 
l’adesione al servizio la corresponsione a titolo di contributo di compartecipazione di una somma 
sulla base delle transazioni effettuate nel periodo come evidenziato nel sottostante prospetto: 

 
 

VISTA la comunicazione pervenuta al prot. n. 3320 del 23/11/2021 con la quale la Regione 
Piemonte richiedeva la corresponsione dell’importo di € 150,00 quale contributo PiemontePAY 
per l’anno 2020 sulla base delle effettive transazioni avvenute nell’anno 2020; 
 
RITENUTO di procedere all’impegno della somma pari ad € 150,00, quale importo dovuto a titolo 
di contributo per l’adesione al servizio PiemnotePAY per l’anno 2020; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 
 

1) Di dichiarare quanto in premessa parte integrante del presente dispositivo; 
 

2) Di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 
2021 268 01021 130 1043 99 U.1.03.01.02.999 150,00 

 

3) Di dare atto che con la presente determinazione si rispetta quanto previsto dalla normativa 
vigente in materia di pareggio di bilancio ex L.243/2012; 
 

4) Di trasmettere la presente al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno contabile a 
carico del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021 ai sensi del principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria (allegato 4/2 DLgs 118/2011 e ss.mm.ii); 
 

5) Di dare immediata esecuzione al presente procedimento di spesa, ad intervenuta apposizione 
del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, art. 49, comma 1, e art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 17/12/2021                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 17-dic-2021 al 01-
gen-2022. 
 
 
Soriso, li 17/12/2021 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


